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Seimui Rengti Komisijos Suruošti Pokyliai Buvo Sėkmingi

svečių prie CIevelando Lietuvių Kultūrinio Darželio

KONCERTAS PAVYKOŠEIMINIS
Ansamblis Gerai PasirodėČiurlionio

Svetainė Buvo Pilna Delegatų

VISOS

pirmiau.
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xi Section 1108, Act of October 3, 1017, Authorised June 27. 1018

LIETUVOS DIPLOMATINES 
TARNYBOS IR VLIKO DE

LEGACIJOS PASITARIMŲ
KOMUNIKATAS

Pasiteiravęs kame dalykas, kad 
pečius į estradų, nejaugi

memncje šven
čiu rl i on i e

SUSIVIENIJIMO LIETU VIV 
AMERIKOJE ORGANAS

Buvęs prezidentas Herbęrt 
Hoover, minėdamas savo 78 
metų sukakti, paten k i n t a s 
gyvenimu, tik biskį nusivylęs 
del to, kad išėjęs žuvauti į 
Oregon žuvys nesikabiną ant 
meškerės

ausus delnų plojimas
. čiurliomečiai,. matydami tokį 

kurias

faktų, kad prieš 
, tačiau Čiurlio- 

mokesi ir tin-

isos delegates, o <su joms ir aš,” išlipome 
einame skersai Superior gatvę svetainės 

Priėjus prie svetainės durų ir įėjus vidun rado
me daug delegatų, delegačių ir svečių. Vieni jų turi iš 
anksto įsigiję bilietus ii
ti apstoję stalų perkasi bilietus, kurių kaina, palyginus 
su koncerto turiniu, gana žema.’ Aš irgi atsistojau lau
kiančiųjų eilėje gauti bilietų, nes jot iš ankstb nebuvau 

usipirkęs bilietų einu laiptais aukštyn į kon- 
Įėjęs vidun radau pilnų didžiulę 

Aš- j ieškau vietos kur 
nes pirmiau atvy- 

Paga- 
au vieta atsisėsti.

Kandidatai Rengiasi Rinki
■ minei Kampanijai

armijai. Tuo kapito 
kelis' sykius buvo reikalingas^ buvo solis 

dainuo

pečiams-nugaroms? Gavau atsakymų, jog esant šiltam 
orui, Čiurlioniečių vada,s p. Mikulskis patvarkė padary- 

adovaujamiems cho-ti estrada prie durų žemai, kad 
ristams butų vėsiau ir jie galeli 
man /buvo aišku kodėl svetainė 
jom”.

1952. VII, 21—24 dienimis 
Paryžiuje Įvyko pasitarimai, 
kuriuose dalyvavo Lietuvos 
Diplomatijos Š. Ministeris S. 
Lozoraitis, Lietuvos Ministeris 
Londone p. B. K. Balutis, Dr. 
S. Bačkis, e. Lietuvos Atstovo 
p. Paryžiuje ir VLIKo loelega- 
cija, kurią sudarė pp. J. Nor- 
kaitis, Dr. P. Karvelis, T. Ši
diškis ir Dr. Ivinskis.

Pasitarimuose buvo svars
tyti VLIKo ir Lietuvos Dip
lomatinės Tarnybos bendra
darbiavimo reikalai. Susitarta, 
priimti diplomatų pasiūlymą, 
kuriuo einant tašau bendradar
biavimas vyks tariantis VLIK 
Pirmininkui su Lietuvos Dip
lomatijos šefu. -

platesnės Lietuvių Konfe
rencijos klausimu sutarta, kad 
tokįa Konferencija yra reika^ 
linga. Ją bendrai šauks Lietu
vos Diplomatijos šėlas ir V. L. 
I. K Pirmininkas, susitarę dėl 
jos vietos, laiko, dalyvių ir 
darbotvarkės.

Programa Buvo Turininga ir Graži
Programa buvo padalinta į dvi dalis* 

tai ir choras 
lietuvių liaudies dainos: Audė j 
kio, solistai N. Braziulienė ir 
vakarėlis — V. K. Banaičio, 
Apynėlis — St. Šimkaus

Liepos
* Liepos 

užbaigos, So 
brolis Jonas Brazauskas, pasiprašęs seimo vedėjo Lau
kaičio balsų, visiems dėle
vietč dalyvauti šeiminiam koncerte, kuris įvyks Lietu

pildė šol'is- 
Pirmoj daly daugiausia buvo dainuotos 

ų daina konip. A. Mįkuls- 
E. JaraŠunas; Paskutinis 
Lopšine — A. Mikulskio, 

Piemenėliu daina ~ J. Šve-

Brolis Laukaitis, maty- 
avilnų baigti posėdį, stipriu 

kad kuopti pasiūlymai seimui baigiami

vių Svetainėje tos dienos vakare, ir jo programų^ išpil 
dys pagarsėjęs Čiurlioniečių Ansamblis.

Delegatai išg
mauti ir pageidauti tvarkos vedėjo greičiau baigti posė
dį, kad butų daugiau laiko koncertui pasiruošti ir, esant 
šiltam orui, nors kiek pasilsėti 
damas tokį delegatų pageid 
balsu pareiškė
svarstyti, tad juos užbaigus galėsime baigti posėdį. Už
baigus kuopi] pasiūlymus, posėdis baigtų*.

Koncertas Visais Atžvilgiais Buvo Sėkmingas
Išėjus iš viešbučio ir nuėjus iki tų gatvekarių lini

jos, kurie iš miesto eina pro Lietuvių Svetainę, gatve- 
kary radau daug delegačių, kurios važiuoja į koncertų 
ir tarp savęs kalbasi, juokauja, viena antrai pasakoja 
apie Čiurlioniečių Ansamblį. Privažiavus prie Lietu
vių Svetaines, 
iš gatvekario i 
link

Dešimtą, Šeiminis Koncertas 
dešimta dien

Sintered m B&ond Chun Matter November 28, 1910, at the Post X7 p. 1 'V' ''Vr III
Office at New York, N. under the Act of March A 1879 V Ol • /X111

Seimui .Rengti Komisija, gerai žinodama, savo mie
ste gyvenančių Čiurlioniečių gabumus, nepadarė klaidos 
pakviesdama juos šeiminio koncerto programai išpildy
ti. Gal del tos priežasties ir šis seimas įvyko Clevelan- 
.de, nes prieš du. metus, Baltimorės seime, kada, buvo 
•skiriama seimui vieta, garsiakalbis brolis Jonas Bra
zauskas, agituodamas už savo miestų Clevelandų, išdi
džiai pareiškė: “Mes turime garsiausi lietuvių tarpe 
Čiurlionio Ansaiiiblį, tai seimo mėtų Clevelandan suva
žiavusiems delegatams bus proga jį išgirsti dainuojant”.

Delegatai, išgirdę tokį brolio Brazausko pareiški
mų ir norėdami išgirsti Čiurlionio Ansamblį dainuojant, 
dauguma balsų nutarė 47-tų seimų laikyti Clevelande. 
Tokiu nutarimu Baltimorės seime delegatai patenkino 
tuometinius iš CIevelando delegatus ir davė progų šio 
seimo delegatams nors trumpai pabuvoti 
tovėje — šeiminiame koncerte pasiklausyt 
čių gražaus dainavimo.

Už tai didelė padėka, priklauso Susivienijimo 47-to 
Seimo IJengimo Komisijos nariams. Ši koncertų 
gatai ilgai neužmirš ir dažnai pasakos 
ir pažįstamiems, kad jie seimo metu turėjo pro 
ti dainų šventėje.

?, kaip sena
kojom
susirinkusieji mato kiekvienų įeinantį sve- 

susirinkusieji 
čiurlioniečiai dainuos
V ‘ ■ '

xnm 
hovrt 
pasakė Los Angeles, Califor
nia, o gubernatorius Steven- 
sonas rengiasi pirmą rinkimi
nę kalbą pasakyti Darbo Die
noje Detroite. Kaip vienas, 
taip ir kitas dažnai kalbasi 
su savo patarėjais ir daro 
planus sekmingesnei kampani
jai pravesti.

Ąbiejų partijų, republikonų 
ir demokratų kandidatai pre
zidento vietai rengiasi rinki

ni kampanijai. Gen. Eisen- 
savo pirmą kalbą jau

visos sėdynės užimtos 
tolokai, nuo estrados, yad 

. . <lietuvių patarlė sako, “apver- 
sėdynės ųtsuktos nuo estrados

Vyrų choras, dalyvaujant. Vilniaus operos • solistei 
Juzei Krištolaitytei; Kur banguoja. Nemunėlis — J. 
Naujalio, solistas A. Liutkus; Jam žirgelis pabalnotas— 
J". Dambrausko, Dziedukas — J. Švipo, solistai Juzė 
Krištolaitytė ir J. Sfempušis. r

Kaip choras, taip ir solistai jiems skirtas pareigas 
atliko gerai ir iš publikos susilaukė gausių delnų ploji
mų ir reikalavimų daugiau dainuoti. Tuomi baigėsi 
pirmoji programos dalis.

Po trumpos pertraukos prasidėjo antroji progra
mos dalis. Pirmiausia dainuotos liaudies dainos, har
monizuotos A. Mikulskio: Eikime mudu abudu — du
etas, solistai A. Stenipužienė ir J. Stempužis; Sėjau rū
tų, Kas bernelio sumislyta ir Ar aš ne 
J uzė Krištolaity  te.

Mišrus choras su. kak 1 iii orkestru: 
ba kakliai, Linelius roviau — Liaudies

Skamba, skam- 
baladė, solistai 

Aldona Stempužiene ir Vytautas Giedraitis; Kalvelis, 
Palangoj, solistai Juzė Krištolaitytė ir Antanas Kava
liūnas. Programos užbaigimui sudainuota Namo.

Programa buvo turininka, įvairi ir dalyvius paten
kinanti, kų patvirtino gausus delnų plojimas ir reikala
vimas daugiau dainuoti 
griežtų dalyvių reikalavimų, nepaskupčjo 
dainas pakartoti ir patenkinti gausiai susirinkusių pub
likų — seimo delegatus ir svečius.

Čiurlionieciams, ypačiai jų vadui ponui Mikuls 
kini, priklauso didelė padėka, už prisirengimų prie .šei
minio koncerto, ypač turint kalvoje tų 
seimų kelias savaites buvo karštas oras 
niečįai nepaisydami karščio ir nuovargio 
karnai prisuruošč dvimetiniain musų organizacijos šei
miniam koncertui. Todėl aš, kaipo vienas iš daugelio 
delegatų, reiškiu Čiurlionieciams ir jų vadui p. Mikuls
kiui širdingiausį ašių!

savo draugams
pabu-

isigijęs
certųi skirtų svetainę
svetainę prisirinkusios publikos 
nors atsisėsti, tačiau sunku .surasti 
kusių delegatų ir .svečių 
liaii, nors ir

Svetainė
sta aukštyn :
į duris.
tainę.
atsukę

Čiurlioniečiai, moterys ir vyrai, buvo apsirengę tau 
tiniais rubais, kas darė gerų įspūdį į žiūrovus. Jie vi
si gerai sumokyti dainuoti, judėti 
ka rei viai. 1 hit s Čiu rl ioniečiii vad;
didelės armijos generolas, ne tik moka savo kareivius 
surikiuoti ir jiems vadovauti dainuojant, bet jis moka 
i r ,sa vo arini jos kapitonus 
vešli į estradų, kad jie pa 
.fili, kuris jam
tė Juzė Krištolaitytė, kuri, kai]) ta lakštingala 
daina generolo Mikulskio vadovaujamoj armijoj, paį
vairino programų, ir jos balsas, kaip tos miškui lakštin
galos, iškildavo į aukštumas.

Seimui Rengti Komisija Nepadare Klaidos
Gerai padarė Susivienijimo 4.7-tam Seimui Rengti 

.Komisija, pakviesdama. Čiurlionio Ansamblį išpildyti 
šeiminio koncerto programų, nes delegatai ir svečiai tu
rėjo progos savo ausimis išgirsti dainuojant Čiurlionie- 
čius, apie kuriuos iš spaudos buvo daug girdėję, bet iki 
Susivienijimo seimui neturėjo progos jų dainavimo pa
siklausyti. Kiek teko nugirsti iš dalyvių, tai. visi buvo 
patenkinti Čiurloniečiais. Daugelis jų pareiškė, kad 
jie daug skaitė lietuvių spaudoje apie Čiurlioniečius, bet 
buvo tos nuomonės, jog spauda perdaug perdeda rašy
dama ir aukštindama Čitirlionies Ansamblį, tačiau pa
siklausę dainavimo, pripažįsta, kad toji spauda rašė tie-
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MUSŲ REIKALAI

UGDYTOJŲ

bet vi-

dicįele skranda

PIRMŲJŲ SLA 
EILES RETEJA

Pirmųjų Susivienijmo ugdy- 
tojų-veteranų eilės su kiek
viena diena retėja. Jie savo 
gyvenimo metais atliko • daug 
getų darbų ne tik musų bro
liškai organizacijai,
siems lietuviams ir Lietuvai. 
Tuos musų brangiuosius dar
bininkus nelaboji mirtis be jo
kio pasigailėjimo iš gyvųjų 
tarpo varo į kapus, visai ne
kreipdama dėmesio. į tai, kad 
tuo daroma
Susivienijimui ir’ visiems lie
tuviams. Visai neseniai nela
boji mirtis išskyrė iš gyvųjų 
tarpo žymų Susivienijimo 34 
kuopos veikėją Brinių, o lie
pos 27 dieną ta pati kuopa 
neteko kito žymaus veikėjo 
Pilipausko.

PETRAS P. PILIPAUSKAS, 
SLA 34 KUOPOS VEIKĖJAS

Petras P. Pilipauskas, kuris 
išsiskyrė iš gyvųjų, tarpo lie
pos mėn. 27 dieną; buvo vie
nas senesnės kartos Susivie
nijimo 34 kuopos, 
žios New Britain, 
kėjas, daugmetis 
duojamas užrašų 
Jis buvo neišsemiamos ener
gijos žmogus, ne tik atlikda
vo jam pavestas sekretoriaus 
pareigas, bet tuo patim, kartu 
bendradarbiavo Tėvynėje 
daug metų ir prirašinėjo 
priklausančius lietuvius į 
vo brališka organizaciją, 
riai jis visą savo gyvenimą 
dirbo.

Asmenyje Petro P. Pilipau- 
sko Susivienijimo 34 kuopa 
neteko pavyzdingo sek r e t o- 
riaus ir gabaus organizato
riaus, Tėvynė neteko bendra
darbio, o Susivienijimas nete
ko nuoširdaus darbuoto  jo-ve
terano.

, gyvuojan- 
Conn., vei- 
ir nepava- 
sekretorius.

per 
ne
sa
ką-

MYKOLAS KAJOKAS, 
KUOPOS PIRMININKAS

Liepos mėn. 25 dieną Buf
falo mieste mirė Mykolas Ka
jokas, Susivienijimo 304 kuo
pos daugmetis pirmininkas. 
Velionis Kajokas pirmininko 
pareigas ėjo per penkiolika 
metų ir jas atliko pavyzdin
gai.' Jis buvo energingas žmo
gus, tad be pirmininko parei
gų užpraeitam vajuje ėjo ir 
organizatoriaus pareigas ir į- 
rašė į savo brolišką organiza
ciją daug lietuvių ir lietuvai
čių padidindamas savo kuopos 
ir visos organizacijos narių 
šeimą. Asmenyje Mykolo Ka
joko 304 kuopa ir Susivieniji
mas neteko rimto, energingo 
ir darbštaus žmogaus.

Lai jam buna lengva ilsė- 
* tis šaltoje Amerikos žemėje, 

o jo likusiai žmonai, sunams 
ir dukroms reiškiame u ž u o- 
jautą.

ir 
ir

PADIRBEKITE DABAR
Susivienijimo apskričiai 

kuopos dabar padirbėkite 
suruoš kite vasarines geguži-

- nes, nes jau netoli rugsėjo 
mėnesis ir visai nepajusime 
kaip prabėgs vasara ir ateis 
rudens šaltas oras.

SLA Reikalai ir Veikia
,SLA Septinto Apskričio Metinis 

Išvažiavimas-Gegužine

, Atvažiuoja Naujai Išrinktas SLA Prezidentas 
adv. KAZYS J. KALINAUSKAS iš Bostono

SLA 7-to apskričio me- 
t i uis išvažiavimas-gegTiži- 
nė i wks sekmadieni, run- 
piuČio 24 dieną, 
Glen' parke.

Kalbės naujai

lės valdžios Massachusetts 
^.valstijos įlįst rikto proku
roro v pagelbininkas, atlv.v pagelbinin-kas,

ADV. K. J. KALINAUSKAS, 
SLA PREZIDENTAS

prezidento kalbi), ir

KAS. . Kiekvienam S.. L
A. nariui bus malonu iš- 
gir s t i 
su juo susipažinti. Jis pir
mu kartu atvyksta j Wyoming Klonį ir kalbės čionaiti- ’ 

• niani? lietuviams.
Dainuos Tauru Klubo vvru Glee Club choras. Pa

linksmins visus gražiomis lietuviškomis dainomis.
Šiame išvažiąvime-gegužinėje bus daug- žmonių ne 

tik iš Wyoming- Klonio, bet ir iš kitų kolonijų. Iš Bing- 
ihamtono organizuojama du busai. iš Shenandoah ir Ma- 
hanoy City atvažiuos pilnas bus,as. Jie visuomet daly
vauja 7-to* apskričio išvažiavime. Girdėjome, kad bro
lis Kaulinis iš Kaštono irgi rengiasi su dideliu eastonie- 
niečių busti atvažiuoti. Visi nori susipažinti su nauju 
prezidentu.

Bus užkandžių ir gėrimų. 0 kurie norit galit atsi
vežti ir savo, .nes parke netolį lietuviškų standi! yra daug 
stalų.

, Tat kviečiame SLA narius bei šiaip geros valios lie
tuvius dalyvauti šiame piknike ir praleisti smagiai lai
ką tyrame ore.

SLA 7-TO APSKBKVO VALDYBA.

SLA 352 KUOPOS METINĖ ŠVENTE

DETROIT, MICH.—
Broliai sesės, musų šeima- 

kuopa didelė, narių skaičius 
siekia iki 500, gyvename išsis
kirstę plačiame Detroite ir to
dėl vienas kitą mažai pažįsta
me. Daug tokių atsitikimų tu
rėjome, kad narys patekęs į 
nelaimę klausinėja kas kuo
pos valdyboj* yra, o valdyba 
dažnai nepažįsta savo nario. 
Tas atsitinka dėl to, kad vieni 
kitus nesistengiame pažinti 
iki nelaimė prispirta. Aš ma
nau, kad tokią pažintį turėtu
mėm turėti iki esame jauni ir 
sveiki, o tokioms pažintųns 
padaryti geriausia proga — 
vieši kuopos vakarai ir pikni-

Šiemet SLA 352 kuopos me
tinis piknikas įvyks rugpiučio 
mėnesio 24 dieną, Beechnut 
Growe Parke, /ant Middlebelt 
kelio, netoli Ecorse Road. 
Pradžia nuo 12 valandos pie- 
pų. Bus visko ko piknikuose 
galima turėti —• šoksime, ger- 

- sime, valgysime ir dainuosime.
Todėl šį kartą kviečiami da

lyvauti visi nariai ir nares. 
Atsilankę į šį pikniką turėsite 
smagumo ir atliksite savo pa
reigą kaip drįusmingo nario.

Pasimatysime SLA 352 kuo
pos piknike sekmadienį, rug- 
pitičio 24 dieną.

F. Motuzas,
’ SLA 352 kuopos pirm.

Lankėsi Viešnia iš
Į

St. Louis, Missouri
apie 10 dienų, išvyko atgal į 
St. Louis, Missouri.

' Antanas Tvaranavičius.

SLA 100 Kuopa Ren 
gia Gražų Pikniką

RACINE, WIS.—
SLA 100 kuopa ruošia 

linkmą pikniką šių metų rug
piučio 31 dieną, miesto par
ke Pierce Woods.- Vieta ran
dasi prie Pierce Blvd, ir Cle
veland Avenue, pietvakarių 
priemiesčio dalyje.

Maloniai kviečiami SLA 100 
kuopos nariai, vietiniai lietu
viai ir kaimynai atvažiuoti 
rugpiučio mėn. 31 dieną į šį 
pikniką. Pradžia 1:30 valandą 

-.po pietų. 10 procentas nuo 
pelno skiriamas Altui Lietu
vos išlaisvinimui.

Pikniko Rengėjai.

Philadelphia, Pa.

Trumpom Atostogom Buvo 
Parvykęs Saržantas Antho

ny A. Twaron

Twaron- 
automo- 
pradžio- 
savo te-

Antano ir Sofijos Tvaronai- 
čių, SLA 135 kuopos narių sū
nūs, Sgt. Anthony A. 
Tvaranavičius, savo 
biliu, liepos mėnesio 
je buvo parvykęs pas
vėlius trumpoms atostogoms. 
Sgt. Anthony A. Twaron, jau 
kelinti metai kai tarnauja Dė
dės Šamo oro pajėgose, o pa
staruoju laiku apsistojas Pa
nama, City, F?Wįdoje.

Kaipo karys Sgt; Anthony 
A. Twaron atrodo gerai ir pil
nas energijos. Po trumpų ato
stogų, paviešėjas pas tėvelius, 
išvyko atgal į tarnybą, išsi- 
veždamas su savim ir kitus du 
bendrakeleivius, kurių vienas 
buvo iš New Yor.ko.

Gerų pasekmių saržantui. 
Jo Draugas.

Aliquippa, Pa

SLA Kuopos Susirinkimas

SLA 247 kuopos mėnesinis 
susirinkimas įvyks rugpiučio 
24 dieną, ,6:30 valandą vaka
re 1501 Green Street, Aliquip
pa, Pa.

Visi nariai ir visos nares 
kviečiami dalyvauti susirinki
me, ypatingai tie, kuriems rei
kia už kelis mėnesius duokles 
mokėti, kad n e liktumėt. sus
penduoti. Prašau pribūti lai
ku.

J. Plečkaitis, 
SLA 247 kuopos sekr.

Buffalo, N. Y

Mirė Mykolas Kajokas, 
SLA 304 Kp. Pirmininkas

Rugpiučio 15, 1952

A. GRIGAITIS <

ALI BĖK SAMADIN’AS

PIHLADELPIA, PA.—
Šių mett| liepos mėnesio 

pradžioje atostogų proga bu
vo atvykusi viešnia Marijona 
Akienė, SLA 214 kuopos na
rė, iš St. Louis, Mo.

11 J .
Kadangi šių žodžių rašyto

jui, nuo 1907 metų iki 1922 
metų, teko gyventi St. Louis, 
Mo. ir ten veikti su tenaiti- 
niais lietuvių veikėjais lietu
viškuose visuomeniniuose dar
buose ir su jais susipažinti, 
tai dabar buvo malonu su ger
biama viešnia Marijona Akie- 
ne susitikti ir įvairiais klausi
mais pasikalbėti.

Viešnia Akienė, Sofijos 
Tvaranavičienės5 lydima, čia 
Philadelphijoje aplankė žy
mesnes vietas ir Lietuvių Sa
lę, ir čia susitiko savo kaimi- 
nų bei pažįstamų dar iŠ Lietu
vos.

Taipgi viešnia Marijona 
Akienė ir Sofija Tvaranavi- 
čiene, buvo nuvykusios ir į 
Atlantic City kurortą, kur ap
lankė ir 
SLA 
abi 
SLA 
City.

Viešnia paviešėjus ipas mus.

SLA 38 Kuopos Išvyka

savo organizacijos 
vasarnamį. Parvykusios 
pareiškė pasitenkinimą 

yasamamiu ir Atlantic

BROOKLYN, N. Y.—-
Susivienijimo 38 kuopa ren

gia gražią išvyką autobusais į 
Kasmočių sodą, Great Neck, 
L. L, rugpiučio mėn. 24 dieną. 
Autobusai išeis nuo J. Gin- 
kaus saldainių krautuvės, 495 
Grand Street, Brooklyne, 10 
valandą ryto. Norintieji va
žiuoti įsigykite bilietus iš ank
sto pas išvykos rengėjus.

Aš kviečiu visus Susivieniji- 
mo 38 kuopos narius vykti į 
aukščiau paminėtą Kasmočių 
sodą ir linksmai geroje nuo
taikoje praleisti sekmadienį 
savųjų tarpe. Kaip pirmes- 
niais keliais metais 38 kuopos 
išvykos buvo linksmos ir jose 
dalyvavę būdavo patenkinti, 
taip bus ir šį kartą.

Išvyka buvo ruošiama rug
pjūčio 17 dieną, bet dėl susi
dėjusių tam tikrų aplinkybių, 
nukelta į rugpiučio 24 dieną. 
Todėl dabar visi nariai ruoš
kitės vykti į Kasmočių Sodą 
rugpiučio 24 dieną.

Pasimatysime Susivienijimo 
38 kuopos išvykoje Kasmočių 
sode. St. Volskas.

Šių metų liepos 25 dieną mi
rė Mykolas Kajokas, Susivie
nijimo «Lietuvių Amer i k o j e 
304 kuopos pirmininkas per 
paskutinius 15 metų ir. tas pa
reigas atliko nuoširdžiai ir pa
vyzdingai, Jis gyveno 159 Ala
bama Street, Buffalo, N. Y.

Velionis Kajokas ne tik pir
mininko pareigas ėjo musų 
kuopoje, bet jis visu nuoširdu
mu dirbo kuopai ir visai orga
nizacijai. * Užpraeitame vajuje 
jis ėjo ir4 organizatoriaus pa
reigas, ir dėka jo pasidarba
vimu, kuopa paaugo keliais 
naujais jaunais nariais. Jis 
buvo vienas iš tų žmonių, ku
riam mažiau rūpėjo jo šeimos 
nariai, negu Susivienijimas.

Velionis buvo draugiško bu
do žmogus, su visais gražiai 
sugyveno, už tai jam ir sekda
vosi surasti prospektus, jiems 
paaiškinti apdraudos svarbą ir 
prirašyti. Taipgi jis su visais 
savo kaimynais mokėjo sugy
venti, tai jam mirus jo šerme
nis aplanke šimtai žmonių ir 
atidavė paskutinę pagarbą už 
jo atliktuosius darbus Susivie
nijimui ir lietuviams.

Liepos 29 dieną už velionio 
vėlę Our Lady of Perpetual 
Help bažnyčioje buvo atlaiky-

Ali Bėk Samadin’as buvo kurdas, gyve
nęs turkų kaime Kalikejoj. ■ Kalikejoj buvo 
musų rinktinės skyriaus štabas, o prie štabo 
ir ambulatorija, kurioj dirbo mano prietėlis,, 
medikas Antanas. Samadin’as buvo .musų 
rinktines štabo, kurio buveinė — Karsas, pa- 
siuntinis, bet jisai dažniausiai sukinėjosi savo i 
kaime, Kalikejoj, apie savo žmonas,1 kurių : 
skaičius buvo trys. Jo žodžiais tariant, jisai 
teturėjo -tik. tris žmonas, nes buvo neturtin
gas. Žmonų skaičius rodė turko išteklius.

Samadin’as buvo virš vidutinio amžiaus, 
vidutinio ūgio, liesas. Jisai dėvėjo avies kai
lio minkštus eeviakus (auliniai batai), anglų 
karininko kelnes (Karšė stovėjo anglų dali
nys, kurs, matomai jį apdovanojo šiuo apda
ru), apsivilkęs ilgu kaukazišku rubu, ant gal
vos avikailio kepurė. Veidas saulės nudegin
tas, akys judrios, neramios.

Jei Samadin’as savo apsirėdymu mažai 
skyrėsi nuo kitų kaimo gyventojų, tad jo ap
siginklavimas visiems krito į akį. Iš vieno 
šono prie diržo kabojo rusų kario kardas, ki
tame šone kaukaziškas durklas su pasidab
ruota rankena, pistoletas, skersai pečius kul-’ 
kosvaidžio (kaspinas su. šoviniais, per petį šau
tuvas. Betruko tik kulkosvaidžio ir patran
kos. Savo ginklais jisai didžiavosi, su jais 
nesiskirdavo nei. dieną, nei naktį. Jie buvo 
jam mielesni už jo žmonas. /

Jo gi ištikimiausias draugas buvo jo žir
gas, Izmail, nedidelio ūgio, liesokas, tamsaus 
plauko, gyvo kraujo. Ali Bėk mylėjo savo 
žirgą, o Izmail nemažiau mylėjo savo šeimi
ninką. Abu buvo Kaukazo vaikai, abu mylė
jo laisvę, abu mylėjo Kaukazo kalnus, jų tar
peklius.

Samadin’as buvo rytų kraštų žmogus: 
jisai1 ištikimai tarnavo savo šeimininkui.

Kartą Samadin’as raitas lydėjo musų Ka- 
likejos rinktinės * skyriaus iždininką Karsan. 
Pakelėj sutiko žmogų su šieno vežimu. Musų 
papročiais tuščiom važiuojąs traukiasi iš ke
lio pilnais važiuojančiam. Taip galvojo ir šie
no vežimo savininkas. Gi Ali Bek’uf nepati
ko, jog koks tai žmogelis, tupintis ant šieno 
vežimo nesitraukia jo viešpačiui iš kelio.

Samadin’as išsitraukia iš makštų kardą, 
ir prilėkęs prie iždininko, sako: “Viešpatie,, 
leisk šiam kūtvėlai galvą nukirsti’’.

Už ką, klausia, iždininkas, tu jam nori 
kirsti galvą? . * '

f tViešpatie, kaip šis netikėlis drįsta nesi
traukti mano viešpačiui iš kelio.

Bet jisai važiuoja pilnu šieno vežimu pa
krautu, pastebi iždininkas.

Mano viešpats (iždininkas) • yra didesnis 
už vieną vežimą.

Samadin’ai, nekliudyk, lai žmogus važiuo
ja savo keliu.

Klausau, viešpatie. Tu įsakai, — aš pil
dau.

Kitu kart iš Didieji Jagni felšeris atsiun
tė Samadin’ą Vezinikejon vaistų. Vaistus 
gerai supakavęs, patsai sukišau į Samadin’o 
.kišenius ir prigrasiau, kad neparneštų vaistų. 
Kurdas pasitempė, pridėjo prie kaktos pirš
tą ir, kaip paukštis, pasileido ant, savo žirgo 

| per laukus į Didieji Jogni.
Už poros valandų iš ten skambina, jog 

Samadin’as ne visus vaistus . atnešęs. Suži
noję, jog tai Samadin’o kaltė, pradėjo jį bar
ti. Samadin’as nesigynė, jog pakeliui dalis 
vaistų galėjo išbyrėti iš kišenių. Jo suprati
mu vaistai nesvarbu buvo, svarbu .buvo jog 
jisai žaibo greitumu atliko kelionę dėka jo 
Izmailo eiklumo.

Kaukazas myli laisvę, Kaukazas myli 
auksą, sidabrą, Kaukazas gerbia protą, len
kiasi žilam plaukui ir neužmiršta geradarys- 
itels. Bet vieniškas jo kalnų bei tarpeklių sau
gokis. v.

Esu. minėjęs, jog musų Ali Bek’as turėjo

tos iškilmingos pamaldos, o iš 
bažnyčios nulydėtas į H o 1 y 
Cross kapines ir . palaidotas 
amžinam, poilsiui. /’

Jo netekę liūdi Susivieniji
mo 304 kuopos nariai, liūdi 
draugai, liūdi pažįstami, o la
biausią liūdi velionio šeima: 
žmona Elzbieta, dvi dukros ir 
du sūnus, kurie visi priklauso 
Susivienijimo 304 kuopoj.

Lai jam buna .lengva ilsėtis 
šaltoje Dėdės Šamo žemelėje, 
o jo nubudime likusiai žmonai, 
dukroms, sunams, draugams 
ir pažįstamiems reiškiu gilią 
užuojautą ir linkiu greito su
siraminimo liūdesio valando
se.

V. Aperonas,
SLA 304 kuopos sekr.

Atidėlioja atostogas!. — So
vietų Sąjungos atstovas JT 
Jokūbas Malikas ir vėl atidė
jo išvykimą Rusijon atosto
goms.

tris žmonas. Jos gyveno, kaip dauguma to 
kaimo gyventojų triobelėj, sulipytoj iš akme
nų ir molio, su plokščiu stogu, ant kurio ža
liavo žolė. Stoge buvo skyle, kuri įleisdavo 
šviesos vidun. Grindys molio plukto, Se
nas kauras dalino triobelę į dvi dalis.

Daugel šio kaimo • gyventoją sirgo tra
choma. ši liga neaplenkė ir Samadin’o žmo
nas: dvi iš jų turėjo trachoma apkrėstas 
.akis, mano prietelis, Antanas, apsiėmė pagy
dyti šias dvi ligones, . «

Kartą pripuolamai teko būti Kalinejoj. 
Žinoma, aplankiau ir Antaną. Pastarasis bu
vo besirengęs apleisti savo pastogę. Mano 
apsilankymu jisai labai apsidžiaugė.

žinai, Albinai, tarė Antanas, aš esu pak- 
viestaą pas Samadiną svečiuosna. Tu žinai,' 
jog gydžiau jo dviejų žmonų akis. Gydymą 
baigiau. Už ,tai jisai nori mane šiandien pa
vaišinti. Čia žmonės už. padarytą gerą nori 
atsilyginti. Atsisakyti nuo vaišių negaliu, 
užgaučiau Ali Bek’ą.

Albinai, einam kartui man bus smagiau.
Tu gydei, tu užkviestas, tu ir eik. Sama- 

dienas dar užsigaus nekviestu svečiu.
Albinai, tu žinai jo posakį: daktaras, 

daktaras yra valdovo akįs. Ir jei už jo vai
šių stalo sėdės dar vienas gydytojas, jisai bus 
labai patenkintas.

Bet žiūrėk, aš kasdieniškai apsirėdęs, ne
patogu taip eiti svečiuosna,

Štai skustuvas, nusigremžk savo barzdą ii’ 
viskas bus tvarkoj.

Taip mudu nuėjom pas Samadin’ą sve
čiuosna. Įėjus vidun jo triobos, pajutom pe
lėsių kvapą, nes tikrumoj ši triobelė buvo 
greičiau panaši į rūsį, negu į gyvenamąjį na
mą. Mus sutiko jo žmonos. Nesant vyro na- 
mįeje, jos atidengė savo veidus ir pradėjo 
šypsotis. Dvi iš jų buvo senyvo amžiaus ii* 
kvepėjo vėlyvu rudeniu. Trečioji — viduti
nio amžiaus. Ji buvo graži, rami ir šilta, 
kaip buna gražios, ramios ir šiltos-paskutinės 
vasaros dienos. Pavasario žiedai nuvyto, va
saros karščiai atvėso.

Daugelis kaip, patinka rudenėjančios va
saros paskutinieji saulės šilti spinduliai.

Viena iš jų, matomai šeimininke, paprašė 
atsisėsti ant asloje paklotų švendrinių divo- 
nclių. Mudu su Antanu atsisėdom rytietiš
kai, sukryžiuojant po savim kojas.

Tuoj pat pasirodė ir šeimininkas.' Jam 
įėjus triobon, visos trys moters pasislėpė už 
pertvaros.

AŠeimininke atnešė žemą staliuką, pasta
tė aslos vidury, ant staliuko padėjo keptų ry
žių duobenį ir du butelius vyno. Prie stalo 
ant divonėlio prisėdo ir šeimininkas. Ryžius 
reikėjo kabinti medinėm ilgom šakutėms. Sa
madin’as aplipusią ryžiais šakutę nešė prie 
burnos ir gardžiavosi skaniais ryžiais. Gi 
mudu su Antanu ir vieną ryžio grūdą nemo
kėjom pasmeigti, bet jodydami mandagumą 
ir tuščias šakutes nešėm prie burnos. Ry
žius užgėrčm vynu.

Šeimininkas, pastebėjęs, jog jo svečiai 
vartaliojusi į šonus, idant atgaivinus nutirpu- 
seš kojas, įsake atnešti pagalvių po sėdyne. 
Dabar pasijutom tvirčiau ir galėjom ištiesti 
'sustingusias kojas.

Pusvalandį pasisvečiavę, atsisveikinom su 
Ali Bek’u, dėkodami jam už stiprų vyną, už 
skanius ryžius ir už malonų priėmimą. Jo 
žmonos nesirodė, Samadinas musųfc atsilanky
mu buvo patenkintas.

Apie šias vaišes tuoj sužinojo visas kaimas 
ir kaimo krautuvėj susirinkę turkai palošti 
kortomis iš riešutų ar kišmiš (kompoto), kal
bėjo, jog Samadinas vaišino du rinktinės gy
dytojus. Ir daugel šio kaimo gyventojų gal
vojo apie šį nepaprastą įvykį. Tokia garbė 
retai pasitaiko Kalinejos gyventojui.

Susivienijimo Kuopų 
ir Apskričių

PARENGIMAI
Detroit, Mich. — Susivie

nijimo Lietuvių Amer i k o j e 
352 kuopa rengia gražų pikni
ką sekmadienį, rugpiučio mėn. 
24 dieną, gražiame Beechnut 
Grove, prie Middlebolt Road, 
visiems dctroitiečiams gerai 
žinomoj vietoj. Rengėjai kvie
čia Detroite gyvenančius Su
sivienijimo narius ir visus ge
ros valios lietuvius ir lietu
vaites dalyvauti šiame pikni
ke ir linksmai laiką praleisti.

co
Chicago, Ill. — Susivieniji

mo 217 kuopos metinis pikni- 
kas-gegužinė įvyks rugpiučio 
mėn. 24 dieną, Smitho darže, 
Willow Springs, prieš Lietuvių 
Tautines Kapines. Prasidės 12 
Valandą dieną ir tęsis iki vėlai 
vakare. , v v 1 i1 S i

Vęiks bufetas su lietuvišku 
alučiu. Bus ir kitokių įvaireny
bių dalyvių paten k i n i m u i. 
Rengėjai kviečia Chicagos ir 
apylinkėse gyvenančius lietu
vius ir lietuvaites dalyvauti.

—o—
Susivienijimo Lietuviu Ame

rikoje septintas apskritys ren
gia antrą vasarinį pikniką-ge- 
gužinę rugpiučio 24 dieną, 
Rocky Glen parke. Piknike 
bus meninė programa ir kitų 
įdomybių. Rengėjai kviečia vi- 

I sus Wyoming Klono ir apylin
kėse gyvenančius dalyvauti ir 
tikrina, kad visi dalyviai bus 
patenkinti. Septintas apskri
tys visuomet gražiai surengia 
gegužines ir rtsilanki u s i u s 
nuoširdžiai pavaišina.

—o—
Brooklyn, N. Y. — SLA 38 

kuopos išvažiavimas įvyks ne 
rugpiučio 17 dieną, kaip bu
vo garsinta, bet rugpiučio 24 
dieną
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Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 47-to Seimo, 
įvykusio 1952 m. Liepos 7-11 Dienomis, 

Hotel Cleveland, Cleveland, Ohio.

SLA Daktaro-Kvotėjo Raportas
Keturiasdešimt Septintam SLA Seimui

Cleveland, Ohio
Gerbiamieji Delegatai:
Daktaro-kvotėjo vyriausios pareigos yra peržiūrė

ti ir galutinai išspręsti įštojančių kandidatų aplikaci
jas. Kaip žinoma, visi kandidatai, išskyrus non-medi- 
cal, esti vietinių kuopų daktarų-kvotėjų egzaminuoja
mi ir daviniai pažymimi aplikacijose. Tik tais daviniais 
aš tegaliu vaduotis ir jais pasiremiant daryti išspren
dimus. Abejotinuose ar nužiūrimuose . atsitikimuose
neretai tenka laiškais ar telefonu pasikeisti mintimis 
su kuopų daktarais-kvotejais tikslesniam išsiaiškini
mui, kad išvengti klaidų ir nesusipratimų. Ši praktika, 
nors reikalaujanti laiko, pasirodė,, naudinga tiek pa
čiam* Susivienijimui, tiek kandidatams. Šiuomi Susi
vienijimas daugiau apsaugojamas nuo abejotino kan
didatų sveikatingumo įsileidimo, o pastarieji atitinka
mai perspėti. Yra buvę atsitikimų, 
įspėti apie esamus nesveikumus, apie kuriuos jie patys 
nieko jiežinojo, gydėsi ir pilnai pasveikę vėliaus liko 
priimti. Už tai ir patys pareiškė dėkingumo.

Šiuomi noriu atkreipti gerbiamų delegatų dėmesį į 
faktą, kad lietuviai kuopų daktarai-kvotėjai nuosek
liau bei su didesniu atsidėjimu ir net už mažesnį atly
ginimą egzaminuoja kandidatus,
Susivienijimas jiems didžiai dėkingas. Kuopoms patar
tina ir kur tik galimybės leidžia rinkti lietuvius dakta
rus kvotėjus.

Visi reikalai mano urėde buvo atlikti veikiai ir 
sklandžiai. Jokių staigmenų neįvyko.

Lindėdamas delegatams vieningos darbuotės, na
šių sėkmių ir tolesnio neatladaus pasiryžimo dirbti 
musų broliškai organizacijai — SLA, 
aukšta pagarba, Jūsų,

kame kandidatai

negu kitataučiai.

pasilieku su

Dr. S. Biežis, x
SLA Daktaras-Kvotėjas

13. Prezidentas Laukaitis pakviečia SLA sekreto
rių Dr. M. J. Viniką pateikti savo raportą Seimui. De
legatai reiškia pageidavimą, kad sekretorius Vinikas 
kiek galima sutrumpinto j formoj skaitytų savo rapor
tą. Sekretorius Vinikas pažada delegatų pageidavimą 
patenkinti, skaitydamas tik svarbesnes vietas savo 
raporto, aplenkdamas skaičių lenteles. Tam tikrose 
vietose raporto skaitymas pertraukiamas delegatų' 
klausimams išaiškinti ir jų pastaboms pateikti raporte 
liečiamais SLA reikalais. Prezidentas skelbia 15 mi
nu tų sesijos pertrauką. Po pertraukos toH.au tęsiamas 
sekretoriaus raporto skaitymas.

Nebaigus sekretoriui Vinikui raportą skaityti, pre
zidentas W. F. Laukaitis antrąją sesiją 
vai. po pietų 
dės 9:30 vai.
vietoje.

la; 110 kp. A. P. Mikclionis; 136 kp. B. Gaidžiunas; 
217 kp. L. Šmulkštys; 325 kp. K. Mickevičius; 352 
kp. J. Ambrazevičius, A. Ambrazevičienė; 51 kp. H. 
Blazas.

15. Prezidentas pakviečia Seimo Ženklelių. Prise
gamo Komisijos narę O., Biežienę prisegti Seimo ženk
lelį jau priimtiems delegatams, būtent: 14 kp. delega
tas K. Cicėnas.; 322 k p. delegatas A. J. Rudis.

16. Mandatų Komisijos vardu jos narys A.;M. Pra
škevičius praneša, kad yra priduęta naujai atvykusių 
delegatų mandatai. Mandatų Komisija rekomenduoja, 
priimti sekančius delegatus: 35 kp. delegatę M. D. 
Stanislovaitienę; 50 kp. delegatas S. Vaineikis; 87 kp. 
delegatai B. Miltenis ir J. šermukšnis; 126 kp. delega
tas Dr. P. Dagys. J. Ambraziejus įnsšė, V. Kamaraus
kas parėmė Mandatų Komisijos rekomendacijąs pri
imti. Įnešimas vienbalsiai priimtas ir tuo pačiu priimti 
viršuje įvardinti delegatai, kuriems įteiktas Seimo 
Ženklelis. Viso įsiregistravusių delegatų su Pildomo
sios Tarybos nariais yra 142 delegatai. j

17. Prezidentas W. F. Laukaitis pakviečia SLA 
Daktarą Kvotėją, Dr. S. Biežį, pateikti paskaitą apie 
SLA reikšmę. Dr. S. Biežis perskaito paskaitą apie 
SLA.

18. Prezidentas pakviečia Lietuvos vice konsulą 
A. Simutį,' kuris atvyko pasveikinti šį SLA Seimą, ką 
vice konsulas Simutis ir padaro; pasveikinęs Seimą 
ir jo delegatus, palinki Seimui’ geriausio pasisekimo 
pasitarnauti SLA ir Lietuvos bei lietuvių tautos , labui. '

19. Prezidentas Laukaitis praneša, kad SLA sek- ' 
retorius M. J. Vinikas tęs toliau savo raporto skai
tymą, kuris buvo pertrauktas antros sesijos pabaigo
je. Baigus sekretoriui raportą skaityti, A.. Kriaučialis 
įnsšė, M. Kupris parėmė, sekretoriaus raportą pri
imti. Seka plačios diskusijos sekretoriaus raporte iš
keltais klausimais ir kitais organizacijos reikalais.

Nebaigus diskusijų SLA sekretoriaus raporte iš
keltais klausimais, prezidentas W. F. Laukaitis pa
reiškia, kad laikas sesiją pertraukti pietums, su kuo 
delegatai sutinka, bet prezidentas pirm uždarymo Se
sijos pakviečia SLA 322 kuopos delegatą Antaną J. 
Rudį, kuris pasidžiaugęs organizacijos gerti’ stoviu, 
reiškia pageidavimą, kad visame SLA ir šiame Seime, 
galiotų vienybė ir sutarimas SLA narių tarpę. Prezi
dentas Laukaitis trečią sesiją uždarė 12:30'vai. po 
pietų, patvarkydamas, kad ketvirtoji 
2 vai. po pietų toje pačioje vietoje.

sesija prasidės

ft

a ti
ni..

. cLaiU<aitis
dreiįą?* 1952

Ohio. Prezidentas

3 "

paskelbdamas, kad trecioji 
ryte liepos 8 d., 1952 m.,

uždare 5:45 
sesija prasi
moje pačioje

SESIJA RIEČIA
Trečią sesiją prezidentas W. F. Laukaitis atidarė 

9:30 vai. ryte liepos 8 d., 1952 m., Hotel Cleveland 
salėje, Cleveland, Ohio, pakviesdamas Seimo sekreto
rių S. E. Vitaitį perskaitjdi delegatų vardošaukį.

14. Seimo sekretorius S. E. Vitaitįs perskaito de
legatų vardošaukį. Neužsiregistravo sekanti delegatai: 
11. kp. Dr. M. Devonus, 14 kp. A. Zdąnis, J. F. Daugė-

‘SESIJA KETVIRTA.
Ketvirtą sesiją prezidentas W. F 

darė 2-rą valandą po pietų liepos 8 
Hotel Cleveland salėje, Cleveland
Laukaitis skelbia, kad sesijoje yra delegatų -.kvorumas. 
Prezidentas paskiria 'Seimo maršalkomis TlLk'38 kp. 
-delegatą J. G inkų ir 14. kp. delegatą F. Baranauską. z

Seka diskusijos SLA sekrretoriaus raporte iškel-/ 
tais klausimais, kurios prasidėjo pereitos sesijos 19- 
rne paragrafe. Po išsamių diskusijų, ęekretoriaus M.V 
J. Viniko raportas priimtas visais balsais prieš du (2), 
balsus, tuo pačiu užgiriant visus atliktus ir raportubl 
tus darbus. ? i',

• garbingą proga mielai sveikinti šiame Seime susirinku
sius ' delegates., delegates ir visus dalyvius ir nuošir
džiai lipk ė.ti šiam seimui nustatyti ateities .de
šimčių! $LA Seimų panašiai tikslių ir sėkmingų valdy- 
mosi taisyklių; kuriomis pasižymėjo praeiti dešimts 
Seimų, kurių nutarimais vedami privedome. SLA į 
šios dienos stiprybę, kuri, kaip matysime iš šio rapor
to, y r a. :.s t i p r i a u s i a v i s o j e SLA i s- 
t q r i joj e. Kartu “linkiu kiekvienai ir kiek
vienam šio Seimo delegatei, delegatui ir dalyviui pil
niausiai įpasinaudoti fraternalials ir broliškais malo
numais; dalyvaujant šio Seimo posėdžiuose ir suma
nios ir darbščios Cleveland6 Seimo Rengimo Komisi
jos pramogose ir parengimuose, kurie yra surengti 
Jūsų vaišinimui, priėmimui ir palinksminimui.

Šiame savo raporte nurodau šio seimo ir visų' 
SLA narių- žiniai musų organizacijos bendrą padėtį, 

. finansinį? stovį, įeigas, kiekvieno fondo apyvartą ir ba
lansą, narių skaičių, sveikatą, gyvenimo ilgį, mirtin
gumą, taipgi- nurodau -bendrais ruožais Susivienijimo 
veiklą fraternalėje, labdaringoje, patrijotinėje, kultū
rinėje, tautinėje ir visuomenių ėję srityse.

SLA ORGANIZACIJOS TIKSLAI 
IR DARBŲ PLOTME

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje yra fratemalė 
gyvybės ir sveikatos apdraudos, labdarybės, kultūri
nės ir visuomeninės veiklos draugija. Susivienijimas 
yra suorganizruotąs 1886 metais ir yra inkorporuotas 
Pennsylvania valstijoje, lapkričio 4 d., 1889 m. .Reiš
kia, musų -organizacija gyvuoja jau 66 metus.

Prie šios progos noriu pabrėžtinai priminti dele
gatams, kad Susivienijimas nėra vien tik fratemalės 
apdraudos organizacija. Musų Susivienijimas nuo kitų 
fratėrhalės apdraudos organizacijų skiriasi tuomi, kad 
Susiivenijimas yra pilnoje prasmėje visuomeninė or
ganizacija, nes šalimais fratemalės apdraudos, Susi
vienijimas turi skyrius ir fondup, kurie atlieka gry
nai visuomeninius ir tautinius darbus. Šiuo, musų tau-

I tos ir Lietuvos' Respublikos tragingu laikotarpiu, šie 
visuomeninio pobūdžio darbai ^ypatingai padidėjo ir 
apkrovė Susivienijimo administraciją kaip pridėtiniais' 
lietuvių visuomenes darbais, taip ir pridėtinėmis išlai
domis, atliekant rtuos darbus.

: 'j a, J. . • • ■ ■

a Šių visų darbų atlikimui SLA dabar veikia dvide
šimts dviejų valstijų ir Kanados rybose, o legaliam 
vedimui savo darbų per čarteriuotas SLA kuopas Su
sivienijimas yra įregistruotas, sekamose valstijose: 

j Pennsylvania, Illinois, New York, --Connecticut, 
Massachusetts, New Jersey, Ohio, Indiana/Michigan 
ir Maryland. Nuo praeito seimo jokių pasikeitimų 
Susivienijimo-įregistravime nebuvo. J--.

/. Einant inkorporavimo čarterio ir įsĮregistravimo ■ 
■ teisėmis ir seiriių-nutarimais, Susivienijimo veikla yra 
padalinta ,į /dvyliką skirtingų fondų arba skyrių. 
Tokiu budu šių dienų -Susivienijimas susideda ne tik-

‘ tai iš apie 329 .skirtingų, autonominių kuopų, -bet dar, 
galima sakyti, r Susivienijimas susideda iš dvylikos 
skirtingų biznių -- fondų sekamai:

1
2

12. Administravimas (Lėšų Fondas).
Kiekvienas fondas, finansiniu atžvilgiu, veikia sa

vistoviai, nepriklausomai nuo kitų fondų ir vieno f on.
do pelnas ar nuostoliai negali būti perkeliami į kitą' 
fondą be seimo arba Pildomosios Tarybos specialiu 
nutarimo ir. Apdraudos Departamentų sutikimo. Te
kis atskiras vedimas veiklos ir atskaitomybės yra rei
kalaujamas įvairių valstijų įstatymais. }-

ANTRAS.SKYRIUS ’
FINANSINE ATSKAITOMYBfi

Susivienijimo fiskaliai (finansinės apyvartoj) me
tai prasideda su pirma diena sausio mėnesio, kiekvie
nais metais ir baigiasi su paskutine diena, t. yr gruo
džio 31 d., tų pačių metų. Sekant, tą konstitucijos pa.- 
tvarkymą, šis raportas padengia dviejų metų tarpsei- 
minį laikotarpi, pradedant su sausio 1 d., 1950 m., ir 
iki sausio 1 d., 1952 m. Papildomas žinias apie įplau
kas ir išmokėjimus už penkis mėnesius, 1. y. nuo sau
sio 1 d., 1952 m. iki birželio 1 d., 1952 m., paduodu šio 
raporto IV-tame finansinės apyvartos skyriuje.

Mano skelbiamos atskaitos ir Pildomosios Tary
bos suvažiavimams raportai, kurie yra talpinami SLA 
organe Tėvynėje visų narių žiniai, papildo šį finansinį 
raportą, todėl šioje atskaitoje raportuoju1 tiktai ben
drą Susivienijimo finansinę padėtį tokioje formoje, 
kad palengvinti tikslų susipažinimą su organizacijos 
finansiniu stoviu.

Visos valstijos, kuriose Susivienijimas yra įsire
gistravęs, reikalauja, kad kiekvienais metaiš, ne vė
liau kovo 1 d., butų priduotas joms išsamus raportas 
apie visas Susivienijimo įplaukas, išlaidas, skolas, mir
tis, pašalpas, Reikia smulkiai raportuoti, kur . ir kiek 
pinigų buvo laikoma kiekvieną mėnesį, kokios tran- 
zakcijos buvo padarytos bondsų, morgčių bei nuosa
vybių srity ir t.t. ir t.t. Prie šių metinių raportų su 
valstijų pripažinto ir įregistruoto apdraudos specialis
to, kuris vadinamas “aktuaru”,. pagelba ir priežiūra 
dar reikia priruošti taip vadinamus “Valuation” ra
portus, kurie turi nurodyti tiksliai apskaičiuotą orga
nizacijos išteklių (solvency), perviršį (surplus), narių 
(tiksliau sakant turto) mirtingumą, kiek kurio am
žiaus, kokiai apdraudos sumai ir kuriuose apdraudos 
skyriuose yra narių, turto uždirbtą nuošimtį ir t.t.

... 1yra visų valstijų aty-

*

Mano Vizitas SLA Vasarnamyje, 
ATLANTIC, CITY

Tai buvo pirmadienis, liepos 
14 diena. Giedras vasaros ry
tas. Mums viešint pas musų 
gimines ponus Baublius, Eli- 
zabent; N.J., kilo mintis ke
liauti į Atlantic, City. Ponas 
Baubi is skubiai pašėrė ir pa
girdė savo juodbėrį. Moterys 
parūpino užkandžių ir viso se
si gražiu automobiliu ritamės 
po šešiasdešimtis mylių į va
landą. Medžiai, 
daržuoti šios, valstijos laukai, 
skubiai bėga pro mus akis. Ly
gumos ir puošnus vaizdai savo 
malonumu sveikina kiekvieną 
keleivį, tai gamta ir jos vasa
ros grožis.

Po keturių valandų kelionės, 
priartėjome prie šio tipiško 
Atlanto pajūrio. Kadangi gat
vės yra užvardintos valstijų 
vardais, tad atrodo, kad pa
siekti šį pajūrį, turi 
žiuoti visas Suvienytas Valsti
jas. Ar tai sapnas 
mums čia krečia? Mes jieško- 
me SLA vasarnamio. Užklau
sus praeivio, atsako: esu čia 
tik svečias — nežinau. Atro
do, kad šitas pajurys yra tik 
svečių tvirtovė. Galpp sura
dome vietinį žmogų, kuris ži-

no SLA namą, tai mes tuojau 
buvome prie namo durų. Pa
traukus skambutį, durise pa
sirodo1 profesorius Pakštas, 
tai lietuvis kurio krutinėję tel
pa visos lietuvių liaudies dai
nelės, ir su jomis sutinka sve
tį. Iš pirmiaus šį lietuvį paži
nojau ir su juo turėjau reika
lą, gi jis manęs neatmena.

Čia pat susitinkame ir su 
ponia Katkevičiene iš Chica- 
gos. Iš karto esant lyg ir sap
no glėbyje sprendžiąs: iš kur 
ir kas yra ši maloni .ponia, ji 
spaudžia mano dešinę, gi ma
no gėda rausvai dažo veidą. 
Čia pat sveikinasi ir bučkiais 
reiškia malonumą susitikti, 
mano žmona su ponia Katke
vičiene, dabar ir aš atbudau. 
Nejauku turėti prastą atmin
tį. Su šia jaunuole jau nuo se
niai turime; pažintį. Philadel- 
phijos SLA seime man teko 
supažindint p. Katkevičienę su 
Maryte. Marytė savo laiku ra
šinėdavo straipsnius į TĖVY
NĘ ir NAUJIENOSE moterų 
skyrių.- Ši maloni ponia irgi 
daug rašinėjo TEVYNEJE, 
tad musų susitikimas visuo
met iškelia rašinėjimo klausi-

If

Gyvybės Apdrauda (Apdraudos Fondas), > ■
Sveikatos Apdrauda (Ligoje Pašalpos Fondas), 
Vaikų Gyvybes Apdrauda (Vaikų Apdraudos .

Fondas),
Laikraščio leidimas (Lėšų Fondas),

SLA Sekretoriaus Raportas 
Keturiasdešimt Septintam SLĄ Seimui 

Liepos 7 d., 1952 in., Cleveland^Ohio.

PIRMAS SKYRIUS į
Gerbiamieji Seimo Delegatai:

šis mano raportas, keturiasdešimt^ septintam 
SLA Seimui, yra jau dešimtas iš eilės SLA;, Seimo ra
portas, todėl, skaitau šią progą ypatingai ^malonia ir

——-------
i ir' malonu čia viešėtis. Netikė
tai sutinkame kitą chicagienį 
SLA narį brolį Mačiuką. Jam 
esant pasirengus grįžti į na
mus,' tik paspaudus dešinę, 
atnaujinus pažintį ir palinkė
jus lamingos kelionės skyrė- 
mės. . ■.

Vos išėjus į lauką susipa
žinti su Atlanto bangomis, 
lentomis išplotu pajūriu, pla
čiu taku pražygiuoja mums 
nepažįstama pora. Mano ge
resnė pusė sako, kad ta mote
ris yra lietuvė. Pražygiavus 
pora, grįžta atgal ir . sustoja 
prie musų. Anglių kalba už
klausia mus, ar mes esame 
lietuviai. Kadangi mes stovė
jome arti SLA vasarnamio, 
tad su pasidžiavimu atsakė
me — taip, mes lietuviai. Stai
ga ta nepažįžstama ponia 
klausia musų, jau lietuvių kal
ba, ir klausia musų kur ran
dasi lietuvių namas?

Štai va čia įėjimas su raidė
mis SLA durise. Prašome į vi
dų — buvo musų pasiūlymas. 
Mielai sutiko ir priėmė musų 
pasiūlymą. Svečių kambaryje 
sutinkamo advokatą Matulevi
čių iš- New Yorko, Visi susi
pažinę kalbame anglų kalba, 
nes šios nepažįstamos ponios 
vyras nėra lietuvis. Man buvo 
žingeidu sužinoti iš kur ir kas

4.
5. Labdarybe (Našlių ir Našlaičių Fondas),
6. Tautine Veikla (Tautiškų Centų Fondas), '
7. Moksleivių Šelpimas (Moksleivių Fondas),
8. “ “ ■ ■
9.10.11.

Knygų Leidimas (Literatūros Fondas), 
Emigratnų Reikalai ((Emigrantų Fondas), 
Jaunuolių Veikla (Jaunuolių Švietimo Fondas), 
Bedarbiams Paskolos (SLA Bedarbių

Paskolomis Fondas),

Taip pagaminti raportai
džiai ir rūpestingai pęržiurimi ir įvairiais susirašinėji
mais su Centru plačiai patikrinami. Jei raportas tvar
koje ir organizacijos stovis patenkinantis, tai tuomet 
valstijos išduoda vieniems metams leidimą (license). 
Leidimai išduodami paprastai apie birželio pabaigą ir 
galioja nuo balandžio 1 d. vięnų metų iki balandžio 1 
dienai kitų metų.

Be metinių stovio ir “solvency” raportų, Penn
sylvania ir kitų valstijų.apdraudos departamentai kaą ’ 
treti metai padaro plačią revįiją sekndoriaus ir iždi
ninko knygų, dokumentų ir viso Susivienijimo turto.

j Paskutinę tokia revizija buvo padaryta trijų vals
tiją autoritetu, būtent: Pennsylvania, Massachusetts ir 
Michigan. ‘ -j ,

šių trijų valstijų ekspertai turėjo įgaliojimus at
stovauti dešimts valstijų sekamai:

Pennsylvania, Ohio ir Miiryland atstovavo 
William S. Vaught, Chief Examine?, 
Rupert B. Conrad, Examiner.
Burton W. Howells, Examiner...
Massachusetts, Connecticut, New

York atstovavo
Thomas L. Kelleher, Examiner.
Michigan, Illinois ir Indiana atetovavo'
B. Earl Whaley, Examiner. p

(Bus daugiau)*

Jersey ir New*

mą. Jos žingeidumas žinoti, 
kas atsitiko su Maryte, kad 
sustojo rašinėjus. Kalbėti už 
kitas neturiu tiesos, todėl at
sakau į jos paklausimą: kas 
atsitiko su ponia, juk tamsta 
irgi rašinėjote, ir Jūsų rašiniai 
buvo netik skaitytini, o ir pa
mokinanti buvo? Kiek pamąs
čius prabyla pasiteisinimo for
moje: Žinai tamsta, laikas ne
stovi vietoje, jis bėga be sus
tojimo ir su laiku viskas kei
čiasi. Žiūrėk tamsta į šį At
lanto pakraštį, banga bangą 
vejasi ir visos jos dingsta 
pasiekę pakraštį. Argi ne taip 
yra ir su musų gyvenimu. Die
na vejasi dieną ir visos kur 
tai dingsta.

Mano ignorantiškas drąsu
mas klausti: kiek ponia pava
sarių esate pragyvenus? Gau
nu atsakymą: “Pernai buvau 
devyniolikos metų, šiemet jau 
aštuoniolikos”. Tokis gabus 
■jos atsakymas privertė mane 
tarti: Labai linksma, kad po
nia nežygiuojate vakarų link, 
bet rytų, kur kita nauja die
na slenka link musų. Rytas vi
suomet yra malonus ir gaivi
nantis.

Svečių kambaryje, kuri o 
puošnumas ir švarumas džiu
gina svetį. Čia regis kludi ta 
lietuviška SLA širdis. Jauku

yra ta ponia, kurios akys lak
stė lyg -paklydus bitė jieško- 
dama savo lizdo. Reikia pasa
kyti, kad SLA vasarnamio de
koracija yra gana skoninga ir 
įponųojanti, tad žingeidi akis 
čia turi darbo. Mano įkiri dra- 

\ sa Verčia mane klausti: iš kur 
tamstos esate ir, kaip Jūsų 
pavarde ? Atsakymas: Po tė
vais ęsu Mažeikiutė, dabar ve
dus Paul Grossi, ir gyvename 
Baltimore, Md., drąsiai atkir
tę. Gi jos dideles akys ko tai 
čia jieško, sugaudyti jų nega
liu. /.

Čia pat susitinkame -su elek
tros chemijos inžinierium po
nu Vaišvila iš New Yorko, tai 
rimtas lietuvis. Dar vėliau pri- 
buna ponia ir ponąs Valaičiai 
iš Philadelphijos (regis yra 
biznieriai), juos čia atlydi vie
tinė moteris ponia Šųksda. 
Vakaro metu pribuna dvi jau
nuolės lietuvaitės .panelė* Lil
lian Pcrnickiutėįjr panelė Flo
rence Karčauskiutė ‘ iš Dor
chester, Mass.rAbi apsistoja 
viešbutyje. Panelė Pernickiutė 
yra kalbinti jaunuolė. Jos ma
mytė jai įsakė, pamatyti šį S. 
L. A. vasarnamį. Reikia spė
ti, kad. šios jaunos panelės 
mamytė yra SLA nare. Trum
pame mano čia buvime, daug 
įdomybių pastebėjau, surašyti 

i ' ■' '

viską imtų daug Taiko ir vie
tos. - ,

Mano patarimas: Kam ap
linkybės leidžia turėti vasari

• nį dyklaikį, patartina apsisto-
■ t’i šiame
■ Atlantic, 
Į rys. ;

SLA - vasarnamyje, 
City. Gražus pajų-

A. J. Viznls.

NEWARKO LIETUVIŲ MOTERŲ KLUBO 
IŠVAŽIAVIMAS j ATLANTIC CITY

r ■ • ■Liepos 24 dieną Newarko 
Lietuvių Moterų?; Klubas turė
jo savo metįnįj išvažiavitrią į 
Atlantic City j N. J. Kelione 
buvo atlikta autobusu, kurį 
parūpino Kąunas Bus Corp. Į 
Atlantic City pribuvom apie 
11:30 vai. ryto, r ;

Privažiavę ’ SLA namą, ra
dom p. Vinikienę, namo vedė
ją, belaukiant musų. Ji mus 
visas maloniai pasveikino gra
žiais žodžiais ir savo malonia 
šypsena. Po to mums pasiūlė 
apžiūrėti Susivienijimo nąmą, 
su kuo mes visos sutikom, nes 
daugelis iš klubiečių yra SLA 
narės. Jos 
nes jis skoningai įrengtas ir 
švariai užlaikomas. New 
sey moterys džiaugiasi, 
SLA jų valstybėj. - turi 
gražų namą poilsiui.

Diena pasitaikė graži,, saulė
ta ir karšta, tai vienos ėjo 
maudytis, kitos pasivaikščioti 
ant Boardwalk, o apie 7 va
landą vakare .vėl visos, susirin-

gręžėjos i namu,

Jer- 
kad 
tokį

ko prie SLA namo. Kadangi 
už poros dienų buvo šventos 
Onos, tai viena iš klubo narių 
— Ona Gudienė visas moteris . 
pavaišino skaniu lietuvišku 
krupniku. Ją visos pasveikiųo 
su vardo diena.,

Prieš išvažiuojant, klubo 
])irmininkė Ieva Trečiokienė ir 
Adelė Kazanauskienė, klubo 
iždininke, vardu visų klubie
čių tarė* padėkos žodį p. Vini- 
kienei už tokį malonu priėmi
mą. Dauguma iš khibiečių ža
dėjo išsinuomuoti kambarius 
dėl šio ir kito sezonb atosto
goms.

Nuo klubiečių buvo įteikta 
dovana p. Vinikięnei už jos 
malonų' priėmimą. P-ia Vini- 
kienė klubietems nuoširdž i a i

Po to atsisveikinę su p. Vi
ni kieno ir padėkoję sėdom į 
autobusą ir išvažiavom į na
mus dainuodamos “Namo se
sutės namo”. Klubiete.



v

i

. ? T
4 : j 7 ; y • , \

—-- -------------------------------■------- --------------------------- ■ ' ■

Amerikos Lietuvių Veikla
'New York, N. Y.

■ ■- i " -

TARPTACTINL MOTERŲ
> PARODA. * 

-. 'f

29 metinė moterų tarptau
tinė paroda įvyks 71-st Regi
ment Armory, Park Avenue ir 
34-th Street, New Yorke, pra
sidės lapkričio 1 dieną ir tęsis' 
visą savaitę, iki lapkričio 8 
dienai, atdara bus nuo 12 va
landos dieną iki 11 valandai 
nakties. Parodoje bus išstaty
ta įvairus ir moterims įdomus 
išdirbiniai. Įėjimas į parodą 
75 centai. 4

Parodos reikalais kreipki
tės: WonhuTs National Insti
tute, 480 / Lewington Avenue, 
New "York Y.. Telefo
nas: ELdorado 5-^6316.

<----------- :
S LA Veikėjų Pasikaįbji- 

mas Perduotas Lietuvon
Rugpiučio 6 dieną Voice of 

America oro bangomis perda
vė Europos žmonėm dviejų žy
mių Susivienijimo veikėjų To
ronte Onos/Indrelienės ir Ma
rijonos Yokubynienės pasikal
bėjimą su P’. Labanausku Su
sivienijimo 47-to seimo metu 
Clevelande.

rengia vietinis dienraštis Nau
jienos sekmadienį, Liberty 

.Grove, Springs, III.. Tai graži 
ir didelė vieta, kur susirinkę 
žmonės visuomet praleidžia 
smagiai laiką.

Dienraščio Naujienų pikni- 
kai-gegužinės visuomet buna 
gausiai publikos lankomi, gal 
dėl to, kad juose buna malo
nus patarnavimas, įvairių ska
nių užkandžių ir gėrimų. Be 
to* Naujienų piknikuose buna 
užtektinai darbininkų, kurie 
visiems patarnauja ir patenki
na dalyvius.

Aš neapleidžiu nė vieno šio 
patriotingo dienraščio pikni
ko, taipgi neapleisiu nė ‘bu
siančio. Aš noriu ir kitus Chi
cagos ir apylinkėse gyvenan
čius lietuvius ir lietuvaites 
matyti piknike ir su jais pa
sikalbėti, išsigerti ir linksmai 
laiką praleisti. Todėl kviečiu 
visus geros valios lietuvius 
būti aukščiau minėtoje vietoje 
rugpiučio 17 dieną ir drauge 
su manim praleisti sekmadie- 
dienio popietį. Aš Busiu.

Lowellio klubiečiai kviečia 
vietinius ir apylinkėse gyve
nančius lietuvius ir lietuvaites 
dalyvauti šiame piknike.

Iki pasimatymo piknike.
Vyt. Ramanauskas.

Cleveland, Ohio
Sandaros Šeiminis Banketas

Rugpiučio 15,. 1952

Chicago, 111.
5., iJMI ,T..

Rengiamas Gražus Rude
ninis Piknikas

Šiemet musų didm i e s č i o 
Chicagos apylinkėse įvyksta 
daug piknikų-gėgužinių. Visi 
jie buna gausiai lankomi, nes 
Vasaros karštas oras varo 
žmones iš miešto į laukus, kur 
jie lengviau atsikvepia ir ty-'. 
rame ore praleidžia sekmadie
nius.

Piknikus jau surengė dides
nės draugijos, Susivienijimo 
kuopos, apskritys ir šiaip ma
žesnės draugijėlės, ir visi jie 
buvo pasekmingi.

Rugpiučio mėn. 17 dieną į- 
vyks dar vienas piknikas, ku
ris bus didelis ir įvairus. Jį

Lowell, Mass.
? L j — —

Rengiama Gražus Piknikas 
.J

■ 'į 11 J

Užėjus karščiams kokius 
turėjo pergyventi Lowellio ko- 
lęnijos lietuviai, kiekvienas 
važiavo į paežerius ir pajū
rius per vi$ą liepos mėnesį, 
taį1 mes turėjome atsisakyti 
kelis piknikus, kuriuos musų 
organizacijos turėjo turėti.;

; ? Dabar DLK Vytauto Klu
bas nutarė turėti savo metinį 
pikniką rugpiučio 17 dieną, 
Portugalų kempėje.

■ Vjsl žinome, kad klubas yra 
daug pasidarbavęs visose sri
tyse, tad' kiekvieno lietuvio

./pareiga dalyvauti jo rengia
mam piknike, šiemet nutarta 
turėti visai skirtingą pikniką 
nuo pirmęsniųjų, bus sporto 
žaidimų ir meninė programa, 
taipgi bus gera orkestrą šo- 
kiams, tai jaunimas galės 
smagiai pasišokti.

'‘Z . i ' . : ' ‘ '''''V'

Amerikos Lietuvių Tautinės 
Sandaros seimas pasibaigė lie
pos mėn. 6 dienos popietį. 
Tuojau po seimui toje pačioje 
Lietuvių Svetainėje įvyko šei
minis banketas, kuriame daly
ve apie du šimtai asmenų. 
Bankete dalyvavo ne tik seime 
dalyvavę delegatai ir svečiai, 
bet. matėsi daug svečių* ir vie£< 
šnių iš tolimesnių vietovų, ąt-^ 
vykusių į Susivienijimo sęimą.‘v •' ii’’ ■ >.Mat rytojaus dieną, liepos 

?7, prasidėjo Susivienijimo Lie
tuvių Amerikoje 47-tas seimas 
Cleveland viešbutyje, tai‘ „dau
gelis anksčiau atvykusių dele
gatų į Susivienijimo seimą, 
dalyvavo Sandaros šeiminiame 
bankete.'Dalyvių tarpe matė
si svečių ir viešnių iš Chica- 
gos, Bostono, Pitts b u r g h o, 
Water būrio, New York o, Wil
kes Barre ir kitur.
'Banketo metu viešpatavo 
gera nuotaika. Vakariene bu
vo skoningai pagaminta. Prie 
skanios vakarienės dalyviai 
gavo užtektinai įvairaus geri

amo, ko niekur kitur už tokią 
kainą, tris dolerius, negalima 
gauti. Tas parodo, kad vieti
niai sandariečiai moka suruo
šti banketus už prieinamą kai
ną ir dalyvius patenkinti.

Kaip teko pastebėti, tai 
banketo metu. daugiausia dir
bo Antanas M. Praškevičius, 
Jonas Brazauskas, Povilas Šu
kys, 'Jonas Daugėla ir kelios 
darbščios moterys, kurių pa
vardžių man neteko sužinoti. 

’ Buvo ir kalbų programa. Ją 
pradėjo Jonas Daugėla. Jis 
pasakęs įžanginę atitinkamą 
įalbą, pakvietė Joną Brazaus
ką vadovauti programai. Jis

prataręs kelis žodžius, pakvie
tė kalbėti, S. E. Vitaitį, S. Ge
gužį, K. Jurgeliuną, adv. K. J. 
Kalinauską ir kt. Visi pakvies
tieji pasakė gražias kalbas 
Sandaros reikalais.

Po to programos vedėjas 
vardais iššaukė visą eilę žy- 

įmesnių veikėjų, ir supažindino 
(juos su bankete dalyvaujan
čiais svečiais ir viešniomis.

Tuomi baigėsi sandariečių 
banketo trumpa programa.

Dalyviai dar ilgai tarp¥ sa
vęs kalbėjosi ir vėdinosi šaltu 
alučiu, nes tą dieną oras, buvo 
šiltas ir Sandaros seimo dele
gatai buvo nuvargę po dviejų 
dienų posėdžiavimo.

Abel n ai paėmus, šis banke
tas visais atžvilgiais buvo sėk
mingas -v dalyvių buvo daug, 
valgiai buvo skoningai paruo- 

, šti ir dalyvių tarpe nuotaika 
; buvo gera. Dalyvis.

S.

' Racine, Wis.
T.MI> Rengia Pikniką

Tėvynės Mylėtojų Draugi
jos 121. kuopa ruošia pikniką 
rugpiučio 24 dieną, 1:30 vai. 
popietų, miesto parke Lincoln 
Park. Reikia, važiuoti Spring 
Street tiesiai į vakarus,

T. M. D. piknikai visuo
met atsižymi draugiška, link
sma nuotaika. Maloniai kvie
čiami vietiniai ir kaimynai lie
tuviai atvažiuoti į šį linksmą • ■ . ,f I " '■
tėvynainių pobūvį.

TMD 121 Kp. Rengėjai,

So. Boston, Mass.
W j; -—————■;

- ' . RADIO žinios

Liet, liadio Korp. rengiasi 
prie metinio “Pikniko Po Sto
gu”, kuris įvyks sekmadienį, 
riigsėjo :28 dieną, Brockton 
Fair Grounds. Šiame piknike 
irgi bus įdomi programa, apie 
kurią pranešime vėliau. Dabar 
prašome rengėjų nerengti toj 
dienoj kitų parengimų. Ačiū.

Steponas ir
Valentina Minkai.

linksmo budo ir draugiškas. 
Nors ir pirmą kartą su juo 
teko susitikti ir pasikalbėti, 
tačiau su juo kalbant jautie
si, jog kalbi su daugelio metu 
draugu ir daliniesi pergyven
tais ir gyvenamais įspūdžiais. 
Toms pareigoms, kurioms jis 
paskirtas, pilnai tinkamas.

Laimingos kelionės Profe
soriau ir geriausių pasekmių 
svarbiose' ir atsakomi n g o s e 
pareigose! O '

Vokiečių Spauda. Domisi Lie
tuvių Gimnazija Diepliolze
Vokiečių laikrašty “Weser- 

Kurier” pasirodžiusio straips
nio apie lietuvių gimnaziją su
domintas, ją 'aplankė Munche- 
no iliustruoto laikraščio re-, 
porteris, susipažink su gimna
zijos veikla, ir padarė iš jos 
gyvenimo daug nuotraukų. 
Nuotraukos bus panaud o t o s 
iliustruotam, reportažui apie 
lietuvių Vasario 16 d. gimna-> 
ziją.

Lietuvių Melodijų
VALANDA j

Dabar girdima sekmadięrnais 
nuo 11:00 iki 12:00 valandos 
dieną iš naujos radijo stoties:

WHIL — 1430 KC.
Skelbiamos naujienos iš South 
Bostono.

Biznio reikalais rašykit lai
škus radio ofiso adresu: 309 
West Broadway, South1 Bos
ton, Mass. Ačiū.

Povilas Lapenas, Jr., Step. 
Butkus (Al. Stevens), Myko
las Pluta, Ąlfonsias Stecke.

Prof. K. Zaikauskas 
Išvyko Europon

Rugpiučio 13 dieną, trečia- 
djenį, laivit Queen Mary, prof. 
Karolis ' Zaikauskas išvyko 
Europon prie jam paskirtų 
Vykdomosios Tarybos pirmi
ninko, pareigų. Prieš išvykimą 
jis aplankė Tėvynės redakciją 
ir Susivienijimo centą, tad bu
vo malonu su juo pasikalbėti 
įvairiais šių dienų svarbiais 
klausimais. Pagal Pr of esi o- 
riaus pareiškimą, dabar yra 
svarbus momentas, tai reikia 
visiems ir , visomis jėgomis 
dirbti Lietuvos laisvinimo dar
bą. Dėl tos priežasties jis iš
siskubino: -Europon, kad ten 
nuvykęs galėtų kuogreičiausia 
susitvarkyti ir pradėt dirbti 
Lietuvos laisvinimo darbą.

'Prof. Zaikauskas dar jau
nas žmogus, pilnas energijos,

Radiožinios
S<l Boston, Mass.

Lietuvių Radio Korporacijos' 
programa per stotį WBMS, 
1090 kilocycles, 9:30 iki 10:30 
valandą ryte ateinantį sekma
dienį bus:

1— Falcons Radio Orkestrą.
2— -Dainos.
3— Magdutės Pasaka.
Po programai, malonėkit 

parašyt laiškelį ar atvirutę į 
stotį WBMS, Lithuanian Pro
gram, 35 Court St., Boston, 
Mass. Tamstų laiškai ir atvi
rutės yra svarbus mums. Biz
nio reikalais, rašykit radio 
ofiso adresu: 502 E. Broad
way, So. Boston 27, Mass. 
Ačiū. Steponas Minkus.

SHALINS
| (Shalinskas) 

FUNERAL HOME 
84-02 Jamaica Ave.

(at Forest Parkway Station)
Woodhaven, N. Y.

Suteikiam garbingas laidotu- I 
ves. Koplyčias suteikiam ne- Į 

mokamai visose dalyse 
miesto.

Laidotuvių Direktoriai: Į
F. W. SHALINS IR

J. B. SHALINS
Ted. Virginia 7-4499

Į JOHN NAGHTEN * CO. j
S ESTABLISHED 1853, INSURANCE ; fi

1903 Insurance Exchange, Chicago, DlinoJu

| NAUJIENOS |
MM

= Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
~ NAUJIENOS turi .savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 5„
= Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos xE -bei Pietų Amerikos valstybėse. E

■ *** ' : c" —**E NAUJIENOS spausdina vėliausias, tiksliausias ir įdomiausias
X žinias iŠ lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.■JJJ ■ 3 . —■E NAUJIENOS spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus
X liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemi- EE kos” skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuo- E
E monę. E

MM( 
*** MMIE NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — $9.00 =E metams, $5.00 — pusei metų. Kitose valstybėse— =
= $ll;00 metams, $5.50 — pusei metų. Chicagoje — =
~ $10.00 metams, $5.50 — pusei metų. E
E NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čekį arba Money Orderį to- E
E kiu adresu: E
Į NAUJIENOS |
E 1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois E —MB. r imi

niiiiiiiiiiiiiniiniiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiinuiHiiiHiHiiuiiiiHiiiiiHiw?

SLA Pagalbūs Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir IždininJio Pasirašymui 

■Rugpiučio !9 Dieną, 1952 Metų’ T''

Išmokėtos pomirtinės ;
ANELE KAVALIAUSKIENE, 1 kp., Edwardsville, Pa., 

gimus, spalio 30 d., 1888 m., Suvalkų red. Prie SLA 
prisirašė licpbgi 13 d., 1925 in., mirė liepos 16 d., 
11152 m. Veliones dukterei, Frances Zolnerowicz, • {
pomirtinės išmokėta ............. . ................J—— S600.00

JURGIS KRAKAUSKAS. 33 Miners Mills, Pa., gimęs 
gegužės 20 d., 1,890 m., Suvalkų rėd. Prie SLA j>ri- 

' sįrašč balandžtA^8 d., 1918 m’., mirė liepos 25 d.,
• 1952, m, Velionio moteriai, Juzei Krakauskienei, po

mirtinės išmokėta __ .. _•— ---į---------- $600.00
ANTANAS BR1N1US, 34 kp., New* Britain, Conn., gimęs 

bal. 3 d;, 1889 m., Lietuvoje. Prie SLA. prisirašė vas.
’ 9 d., 1928 m., m i 

? teriai, Antaninai
rė bal. 19 d., 1952 m. Velionio mo- 
Brinienei, pomirtinės išmokėta __ $150.00

JONAS JANKEV1ČHJS, 171 kp., Brooklyn, 'N< Y., gimęs
< liepos 24 d., "1886i m., Kauno rėd. Prie SLA prisirašė

kovo 4 d., 1916 rm. mirė liepos 23. d., 1952 m. Velio-
nio moteriai. KaiLrei Jankevičienei, pomirtines išmo-
keta .. _ ...... ................. ......R--------- $600.00

.TčLZBIETA GUZAUSKAS, 341 kp.. Rhinelander, Wis., 
gimus bal. 19. d., 1883 m., Kauno rėd. Prie SLA pri
sirašė gegužės 1 d., 1927 m., mirė liepos 13 d., 1952 
m. Veliones vyrui,; Jonui Guzauskui,' pomirtinės iš- 
rnokėta- . ...L. ................ . . .................„m..-.--- $600.00 ’

MAGDE ZIEMJENE, 352 kp., Detroit. Mich., gimus lie
pos 26 d., '1882 m., Suvalkij rėd. Prie SLA prisirašė 
liepos 2,d.. 1914 m., mirė liepos 14 d., 1952 m. Velio
nės sunui, Jonui Žiemiui, pomirtinės išmokėta $150.00

Vįąo į,:_______________ _ ______  $2.700.00
Nuo- pradžioj šių metų bendrą! viso $85,744.00

išmokėtos Ogojėį pašaipom
V. PETRAŲKk.AS. 33. kp.. Miners Mills Ta. Sirgo 3 sav. ir 3 d. „ $21.00 
J. VAŠI LIŪS, 3-1 kp., New Britain, Conn, Sirgo * s. ir J d. ------ 50.25
A.1 BANDŽfeyrčlUS. 34 kp., New Britain; Conn. Sirgo 3 s. ---------- 36.00
P; BOTYRIŲ.S, 136 kp., Cleveland, Ohio. Sirgo 8 s. ------- -  --- ----- __ 54.00
M. AMBRAZlENft, 211 k)/.. Mahanoy City, Pa. Sirgo 8 s. -------  36.00
M. SIEMUNU; 226 kp., Chicago, Iii. . Sirgo 1 s. -------------__-------- 3.00
A. BIRSKYS 308 kp.. Brookline, Mass. Sirgo 8 s. - ------------------- 72.00
S. MATONIS; . 342, kp., Easton, Pa. Sirgo 7 s. . _------- __-------------  42.00

■ ■ Viso -.... .............. -___ __ ________________ _$314.2-1
« Nuo pradžios šių metų bendrai viso ---------$16,987.25

Nauji nariai
K. DOBILAS, 135 kp., Philadelphia, Pa., VI—500
K. MOTIEKAS, 75 kp., Los Angeles. Cal., Vi—150, pašalp. skyr. UI
A. E. MARCINAVAGE. 12 k]). Nanticoke, Pa, V2-500
A. PUSLYS, 142 kp. New Haven, Conn., V2—500 f
G. PUSLYS, 142 kp., New Haven, Conn, V2—500
K. KLIMAS, 285 kp. Linden, N. J, V2— 500
R. M. KLIMAS, 285 kp. Linden, N. J, V2—1 000^
N. JŪGENS, 285 kp. Linden, N. J., V2... 2,000
J. SLAPAUSKAS, 87 kp, Omaha, Nebr, VI-. -500

SLAPAUSKAS, 87 k p, Omaha. Nebr, VI—500
J. L. YAROŠIUS 198 kp, Akron, Ohio, V3..-500
A. KUPOHINSKAS, 38 kp, Brooklyn, N. Y, Vi -500
J. L. AŲDICK, 365 kp, Jamaica. Plainž, Mass, VI-■■1,000
A. AUDICK, 328 kp.ą Walpi310, Mass, VI...1.000,, pi išalp. skyr. Ill
J. AUDICK, 328 kp, WaU:nib Mass, VI—1,000
J. MARTIŠAUSKAS, 185 kj).,' E. Chicago,' Ind., VI — 1,000, pašalp. skr. Ill
A. MARTIŠAUSKIENĖ, 185
E. GINČAS, 136 kp, Clcvel

kp. E.' Chicago, Ind, 
and, Ohio V2...1,000

VI—1,000, paS. skyr. Ill

E. GĮČAS; 136 kp, Clevela
K. KRINECKE, 216 kp, E

nd, Ohio, V2~ 1,000
Irie, Pa, V3 500

M. J. VINIKAS, 
SLA Sekreorius.

AK ŽINOTE KĄ KASO
ii ir r r r r v T

AR ŽINOTE, kodėl vieni jį giria, kiti keikia, bet visi 
mėgsta jį skaityti? ,

“KELEIVĮ” žmonės mėgsta del to, kad jis nie
kam nepataikąuja ir nesibijo teisybės skelbti.

Žmonių mulkintojus ir apgavikus jisai lupa be 
jokio pasigailėjimo.

'-Be to, jame rasi visokių patarimų, gražių eilių, 
įdomių paveikslų ir žinių iš viso pasaulio.

Kainuoja tik $3.00 metams. Adresas toks:

' KELEIVIS
636 Broadway, So. Boston 27, Mass.

' ■ . •P '3''’

lai

$ 
gi

jokia partija nesurištą laik-Kas nori sltaityti su 
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį mūsais svarbiais 
klausimais, tas skaito 8-10 puslapių stivaitraštį

siirai

“NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” turi daug rimtų bendradar
bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios 
bendruomenes ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol, visose Amerikos®— 
5.50, Kanadoje—5 doleriai, Už laikraštį galima mokėti dalimis— 
pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ ‘‘NEPRIKLAUSOMI LIETUVA” gauna 
bargan ligi jie gauna darbų ir užsidirba.

ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA”, 
7722 George St., VUle Lusalle, Montreal, P. Q., Canada.




